

## Kommissorium

<p><b>Kultur og Fritid</b></p> <p><b>Kommissorium for undersøgelse af indhold af bedefaciliteter/ en vandsportsarena i Aabenraa</b></p>
---

<b>Udarbejdelse</b>	Første udgave februar 2021
<b>Godkendelse</b>	Kultur- og Fritidsudvalget

Beskrivelse	Handlinger
<b>Baggrund</b>	I budgettet for 2021 er der afsat 0,750 mio. kr. til at gennemføre en undersøgelse af indhold af bedefaciliteter/ en vandsportsarena og herunder muligheder for placeringer omkring stenmolen ved Sønderstrand.
<b>Formål</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Få forventningsafstemt politisk, hvad ambitionsniveauet er</li> <li>• Få forventningsafstemt med interessenterne i forhold til hvilke vandfaciliteter, der er ønske om og behov for i Aabenraa med udgangspunkt i Visionsoplægget for Vandsportscenter i Aabenraa fra 2018</li> </ul>
<b>Mål</b>	Ved processens afslutning er der udarbejdet: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Et skitseprojekt for vandfaciliteter i Aabenraa med rumprogram, budget og tidsplan for gennemførelse.</li> </ul>

<b>Organisering</b>	<p><u>Styregruppe</u> Direktør Børn og Kultur, Afdelingschef Kultur og Fritid og Afdelingschef Plan og Udvikling</p> <p><u>Projektgruppe</u> Tværgående administrativ projektgruppe nedsættes på tværs af fritid, plan samt drift og anlæg</p> <p><u>Ad hoc inddragelse af:</u> Natur, miljø m.fl.</p> <p><u>Følgegrupper</u> Bestående af centrale eksterne interessenter samt Kultur- og Fritidsudvalget</p>
<b>Mødestruktur</b>	<p>Styregruppen skal fra marts 2021 til april 2022 mødes 6 gange. Projektgruppen leverer oplæg til beslutninger i styregruppen. Projektgruppen mødes ad hoc efter behov. Følgegruppen etableres efter behov, når det er klarlagt, hvilke interessenter, der vil være en del af en ny vand-facilitet.</p>
<b>Opgaver</b>	<p>I løbet af processen skal følgende spørgsmål afklares: Hvor skal faciliteten placeres? Hvad skal faciliteten indeholde? Hvilke aktører skal være en del af faciliteten? Hvordan skal driften af faciliteten være? Hvilke aktører bidrager med at skabe aktiviteter og indhold?</p>
<b>Økonomi</b>	<p>Der er afsat kr. 750.000 kr. til processen i 2021. Der redegøres afslutningsvis for, hvad der er anvendt i procesperioden dvs. i maj 2022.</p>

<b>Proces</b>	
<b>Dato</b>	<b>Aktivitet</b>
Februar 2021	Kultur- og Fritidsudvalgsmøde Drøftelse af det videre arbejde med vandfaciliteter i Aabenraa samt drøftelse af forslag til procesplan
Marts 2021	Kultur- og Fritidsudvalgsmøde Behandler sagen ift. godkendelse af kommissorium
Marts 2021	Informationsbrev sendes ud til foreninger og øvrige interessenter
April/Maj 2021	Dialog med interessenter både kommercielle aktører, institutioner, foreningsliv og øvrige aktører herunder møder, hvor alle kommunens borgere og forskellige foreninger inviteres til dialog om ønsker, behov og mulige samarbejdspotentialer. Målet er at få tilkendegivelser fra de interessenter, der ønsker at være en del af en vandfacilitet i Aabenraa.
Juni 2021	Fælles temamøde mellem KFU, VLB og TMU Workshop omkring ambitionsniveau og vision med inspirationscases udefra
August 2021	Kultur- og Fritidsudvalgsmøde Behandler sagen omkring den videre proces Herunder hvilken form for rådgiverproces, der ønskes igangsat.
August 2021	Dialog med potentielle eksterne rådgivere indledes
September 2021	Aftale med ekstern(e) rådgiver(e) indgås
November-Marts	Rådgiver-proces Involvering af interessenter – borgermøder, workshops, kommentering mm.
Marts 2022	Kultur- og Fritidsudvalgsmøde evt. til øvrige udvalg Orientering om status

Primo april 2022	Rådgiver afleverer skitseprojekt med budget for vandfaciliteter i Aabenraa samt dispositionsforslag til en arkitektkonkurrence såfremt det prioriteres politisk
Maj 2022	Kultur- og Fritidsudvalget behandler sagen
Juni 2022	Byrådet behandler sagen